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§ 509
Kaupunkiympäristölautakunnan lausunto kaupunginhallitukselle 
valtuutettu Mirita Saxbergin toivomusponnesta selvittää miten 
Esplanadien katujärjestelykokeilu vaikuttaa laajemmin helsinkiläi-
siin yrittäjiin sekä työssään itä-länsisuunnassa autoileviin

HEL 2023-008415 T 00 00 03

Lausunto

Kaupunkiympäristölautakunta antoi kaupunginhallitukselle seuraavan 
lausunnon:

Toivomusponnessa edellytetään selvittämään mahdollisuutta tutkia, mi-
ten Esplanadien katujärjestelykokeilu vaikuttaa laajemmin helsinkiläisiin 
yrittäjiin sekä työssään itä-länsisuunnassa autoileviin kaupunkilaisiin.

Käynnissä olevia Esplanadien alueen kokeilun seurantoja on suunnattu 
vastaamaan toivomusponnessa esiin tuotuja selvitystarpeita. Toteutet-
tava Esplanadien kokeilun seuranta pitää sisällään itä-länsisuunnassa 
tapahtuvan liikenteen sujuvuuden tarkastelua sekä ammattiautoilijoiden 
kokemusten kartoittamista poikittaisliikenteestä. Elinvoimavaikutusten 
seurannassa puolestaan selvitetään kokeilun vaikutuksia alueen toimi-
joihin, mm. kivijalkayrityksiin ja kiinteistönomistajiin.

Autoliikenteen sujuvuuden, reittien ja matka-aikojen muutoksia seura-
taan ajoneuvoista saatavaa GPS-pohjaista tietoa hyödyntäen. Dataa 
hyödynnetään eri vuorokauden- ja vuodenajoilta ja vertailukohtana tar-
kasteluissa käytetään vuoden 2022 syksyn aineistoa. Tämä seuranta 
tarkastelee mahdollisesti muuttunutta liikennekäyttäytymistä, kuten 
vaihtoehtoisten reittien käyttöönottoa sekä matka-aikojen muutoksia.

Sujuvuusseurantaan on yhtenä tarkasteltavana aiheena lisätty itä-
länsisuuntainen liikenne, joskin datasta ei voida erottaa työperäistä 
ajoa. Tarkasteluissa erotellaan kuitenkin arki- ja viikonloppuliikenne. 
Aineistoa on tarkoitus täydentää elinvoimavaikutusten seurannassa to-
teutettavilla taksiyritysten ja muiden kuljetusalan edustajille suunnatulla 
kyselyillä. 

Esplanadien kokeilun elinvoimavaikutusten seurantaa varten alueen 
toimijoille lähetetään ryhmittäin räätälöidyt kyselyt kolmesti kokeilun ai-
kana. Kiinteistönomistajien ja katutason liikkeiden edustajien lisäksi 
haastatellaan mm. matkailualan toimijoita, joitakin tapahtumien järjestä-
jiä, kuljetusliikkeiden edustajia ja joitakin toimistovuokralaisia. Lisäksi 
mm. hyödynnetään keskustan elävyysindeksistä saatavia tietoja kokei-
lu- ja vertailualueelta. Elinvoiman kehitystä seurataan myös ns. elin-
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voimalaskennan avulla, josta on saatavissa vertailutietoa jo korona-
pandemiaa edeltävältä ajalta. Kanslian elinkeino-osasto on ollut muka-
na suunnittelemassa ja toteuttamassa elinvoimavaikutusten seuranta-
tutkimuksia ja niistä saatavien tulosten raportointia.

Esplanadien alueen kokeiluun liittyvää elinvoimavaikutusten seurantaa 
ei ole tarkoituksenmukaista toteuttaa koko kaupungin laajuudessa, sillä 
laajemmalta alueelta toteutettavan osalta olisi vaikea todentaa, mitkä 
mahdolliset vaikutukset johtuvat juuri Esplanadien kokeilusta.

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
Ville Lehmuskoski
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Liitteet

1 Saxberg Mirita, toivomuspnsi, Kvsto 14.6.2023,

Muutoksenhaku

Muutoksenhakukielto, valmistelu tai täytäntöönpano

Lausuntoehdotus

Lausunto on ehdotuksen mukainen.

Esittelijän perustelut

Toivomusponsi

Valtuutettu Mirita Saxberg on tehnyt 14.6.2023 seuraavan toivomus-
ponnen:          

”Kaupunginvaltuusto edellyttää selvitettävän mahdollisuutta tutkia, mi-
ten Esplanadien katujärjestelykokeilu vaikuttaa laajemmin helsinkiläisiin 
yrittäjiin sekä työssään itä-länsisuunnassa autoileviin kaupunkilaisiin.”

Lausuntopyyntö

Kaupunginkanslia on pyytänyt kaupunkiympäristölautakuntaa anta-
maan lausunnon kaupunginhallitukselle 31.10.2023 mennessä.

Esittelijä
kaupunkiympäristön toimialajohtaja
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